
Inhalt

1
9

11
17
18
26
34
40
46
58
66
74
78
86
94
98

106
110
118
128
136
140
146
150
156
160
168
176
184
188
198
208
216
220
224
230
238
242
248
252
258
264

Vorwort
Vorwort des Herausgebers 
Das Theater in Bayern — Vorhang auf! 
Kinotechnik und Filmvorführen 
Das Stadttheater Aschaffenburg 
Das Kurtheater in Bad Kissingen 
Das Theater der Stadt Schweinfurt 
Das ETA Hoffmann Theater in Bamberg 
Das Markgräfliche Opernhaus in Bayreuth 
Das Bayreuther Festspielhaus 
Das Landestheater Coburg 
Das Scala Filmtheater in Hof 
Das Stadttheater Fürth 
Das Opernhaus Nürnberg 
Das Bergwaldtheater Weißenburg 
Das Markgrafentheater in Erlangen 
Das Luna-Theater in Schwabach 
Das Stadttheater Amberg
Das Theater am Bismarckplatz in Regensburg
Das Stadttheater Ingolstadt
Das Union-Filmtheater in Ingolstadt 
Die Ritterschauspiele Kiefersfelden 
Das Stadttheater Landsberg 
Das Stadttheater Neuburg an der Donau 
Das Passionsspielhaus in Oberammergau 
Das Volkstheater Flintsbach 
Das Cuvilliestheater in München 
Das Gärtnerplatztheater in München 
Das Münchner Marionettentheater 
Das Nationaltheater in München 
Das Prinzregententheater in München 
Die Münchner Kammerspiele 
Das Münchner Theater für Kinder 
Das Cincinnati-Kino in München 
Das Filmtheater Sendlinger Tor in München 
Das Stadttheater Passau 
Die Augsburger Puppenkiste
Das Parktheater im Kurhaus Göggingen in Augsburg 
Das Stadttheater Kaufbeuren 
Das Stadttheater in Kempten 
Das Stadttheater in Memmingen
Die Autorinnen und Autoren

http://d-nb.info/1160621292

