

Inhalt

7	Vorwort
9	Vorwort des Herausgebers
11	Das Theater in Bayern – Vorhang auf!
17	Kinotechnik und Filmvorführen
18	Das Stadttheater Aschaffenburg
26	Das Kurtheater in Bad Kissingen
34	Das Theater der Stadt Schweinfurt
40	Das ETA Hoffmann Theater in Bamberg
46	Das Markgräfliche Opernhaus in Bayreuth
58	Das Bayreuther Festspielhaus
66	Das Landestheater Coburg
74	Das Scala Filmtheater in Hof
78	Das Stadttheater Fürth
86	Das Opernhaus Nürnberg
94	Das Bergwaldtheater Weißenburg
98	Das Markgrafentheater in Erlangen
106	Das Luna-Theater in Schwabach
110	Das Stadttheater Amberg
118	Das Theater am Bismarckplatz in Regensburg
128	Das Stadttheater Ingolstadt
136	Das Union-Filmtheater in Ingolstadt
140	Die Ritterschauspiele Kiefersfelden
146	Das Stadttheater Landsberg
150	Das Stadttheater Neuburg an der Donau
156	Das Passionsspielhaus in Oberammergau
160	Das Volkstheater Flintsbach
168	Das Cuvilliéstheater in München
176	Das Gärtnerplatztheater in München
184	Das Münchner Marionettentheater
188	Das Nationaltheater in München
198	Das Prinzregententheater in München
208	Die Münchner Kammer spiele
216	Das Münchner Theater für Kinder
220	Das Cincinnati-Kino in München
224	Das Filmtheater Sendlinger Tor in München
230	Das Stadttheater Passau
238	Die Augsburger Puppenkiste
242	Das Parktheater im Kurhaus Göggingen in Augsburg
248	Das Stadttheater Kaufbeuren
252	Das Stadttheater in Kempten
258	Das Stadttheater in Memmingen
264	Die Autorinnen und Autoren